7. Se nella vendita di una delle due cose, una venga a perire.

VII. Se siasi venduta una di due cose, da eligerfi o dal venditore, o dal compratore, e dopo la vendita una di esse perisca fra lo spazio determinato per farsi la scelta; il venditore deve l'altra quando ancora fosse la migliore; perchè deve certamente darne una. E se ambedue periscano, il compratore non cessa di dovere il prezzo; perchè se questo contratto non vi fosse stato, il venditore avrebbe potuto disfarsi dell'una e dell'altra cosa, e quella che 'l compratore doveva avere,

(d) Si & per emptorem & venditorem mora fuisset, quominus vinum præberetur & traderetur, perinde esse ait, quasi si per emptorem solum iterisset; non enim potest videri mora per venditorem emptori facta esse, ipso moram faciente emptore. l. 51. ff. de act. empt. & vend. Posteriorem moram venditori nocere. Quod si per venditorem & emptorem mora fuerit, Labco, quidem scribit emptori potius nocere, quam venditori moram adhibitam. Sed videndum est, ne posterior mora damnosa ei sit. Quid enim si interpellavero venditorem, & non dederit id quod emeram; deinde posteriore offerente illo, ego non acceperim? Sane hoc casu nocere mihi deberet. Sed si per emptorem mora fuisset, deinde cum omnia in integro essent, venditor moram adhibuerit, cum posset se exolvere, æquum est posteriorem moram venditori nocere. l. 17. ff. de per. & comm. r. v.

(e) Priusquam admeriatur vinum, prope quasi nondum venit. Post mensuram factam, venditoris definit esse periculum. l. 1. §. 1. ff. de per. & comm. V. l'art. 7. della Sez. 4.

(f) Si mulas tibi dederò ut experiaris, & si placuissent emeret: si displicuissent, ut in dies singulos aliquid præstares, deinde mulas a gratia toribus sue int. a. late, intra dies experimenti, quid esset præstandum? Utrum pretium & merces, an merces tantum? Et ait Mela, interesse utrum emptio jam erat contracta, an futura, ut si facta pretium peratur, si futura, merces peratur. l. 20. §. 1. ff. de pris. verb. d. l. in princ. Si quem quæstum fecit is qui experiendum quid accepit, veluti si jumenta fuerint, eaque locata sunt, idipsum præstabit ei qui experiendum dedit. Neque enim ante eam rem quæstui cuique esse oportet, priusquam periculo ejus sit. l. 13. §. 1. ff. com.

re, e per lui perdita (g).

VIII. Nelle vendite la cui perfezione dipende da una condizione, se la cosa venduta perisca prima dell'evento della condizione, la perdita andrà a conto del venditore, quantunque la condizione in appresso si adempia. Poichè egli n'era ancora padrone, e perita la cosa, non vi può esser più vendita, e finalmente vi era sottinteso che la vendita doveva farsi di ciò che esisterebbe nel tempo dell'adempimento della condizione (h).